
oft 17VRA
cIPI 

 OU

UN 

AVISO DE LICITAÇÃO 40t. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Tomada de Preços N° 23.23. 'Vi' P. A 
CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 26 'e abril 
de 2023, às lObOOmin, estará abrindo licitação, na modalidade Tomada de P •s, n° 
23.23.031W, cujo objeto ÓCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAD PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTOkIÀ E 
ASSESSORIA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE INFRAES11tUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCAJCE. O Edital 
completo poderá ser consultado pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca/CE, 23 de 
março de 2023. Antônio Vitor Nobre de Lima, Secretário Executivo da Secretaria de 
Infraestrutura. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 24.03.2023  NOS SEGUINTES 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 

FATURAR PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTU 

X11 	-11 

? (88) 3631  
O itapipocajjwfl.ee.gov.br  

o ssww.ilapipoeaÀe.gov.br  I

Rua oténii, Ousem. Itnen,, SN - Cairo 
(1:1': 62M)0000. luspipoca - vi:. Brasil 
(\PJ: 07.623.077/1QO1 47. CGF: 06.920.2754 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XV N0058 1 FORTALEZA. 24 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará .?~Municipal  ti. Umari - Aviso de UcItaçio. A CPL da Prefeitan Municipal de Umari/CE. Losna público que estará realizando 
na sua sede. Licitação na modalidade Tomada de~ ,r 2023.03.23.1, cujo objeto é a contratação de serviços a~ pastados tia execução de constnaçio 
de Campo de Futebol, no bairro Alio Pontes, Municip,o de Oman. nos termos do Contrito de Repasse n. 905966/2020MCIDADANIA/CAIXA. celebrado 
com a União, por intermédio do Ministério da CidadanaL representado pela Caixa Econômica Federal, Abertura: II de abril de 2023 às 9h00min. Maiores 
informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de agosto. 200. Centro. UmaniíCE. ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário das 81% às 12h. Umarl/ 
CL 23 de março de 2023. Ocero Andemo limeI Soares - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- PRZFEITURAMUNICI?ALDE caotÓ- PUBLICAÇÃO DAABERTURADAPROPOSTA DE PREÇO -ACOMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃo DE CHORÓ/CE., COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 04 DE ABRIL DE 2023, Às 
10:00115. ESTARÁ ABRINDO A PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA DECLARA HABILITADA, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇO N' 001/2023. CUJO OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO DISTRITO DE BARBADA NO MUNICÍPIO DE 
CHORÓ- CL CONFORME OBSERVAÇÃO NAS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL N' 8.66693 DE 21.06.93. E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. CHORO - CE. 23 DE MARÇO DE 2023. ANA JAULA ESTEVÃO SILVA- PRESIDENTE DA CPU. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE rrAplpocA-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N' 23.23.031'? -A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 26 de Abril de 2023. às 10h. estira abrindo Licitação, na Modalidade 
Tomada de Preços N' 23.23.03PTP. cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria e sasessorla visando a recuperação de créditos, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura do Município de ltaplpocaicE. O 
Edital completopoderá serconsultado pelo Sitio: hjivs:,iicttacoes.tce.ce.gov.be/. Itaplpoes-CE, lide Março de 2023. Antônio Suor Nobre de l.ima - 
Secretário Executivo da Secretaria de l.fraeserutiirs. 

ESTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARJ%C . CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO ir ooóaozi - A Pregoeira do CPSMA torna público que no próximo dia 06 de Abril de 2023. às 11 b30mia  (Horário de 
Brasilia), atrai és do Eadewço Eletrõnaco: wwwblLors,t'r. catana realizando o Pregão Eletrônico N°006.2023, cujo Objeto é a Aquisição de material de 
expediente destinados à manutenção das atividades da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade e Centro de Especialidades OdontológIcas 
Dr. Nestor de Paula Pessoa mantido. pelo Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Acar.ú. O Edital encontra-se na integra na Comissão dc 
Licitação. c no Endereço Eletrônico: hup's' 'mtante'ipios-Itctlacoes ice co go' br' Acaraú.CE. 23 de Março de 2023. A Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORRECIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2023 - A Pregoeira do CPSMA tonta público que no próximo dia 06 de Abril de 2023. às 1191a30m19 (Horário de 
Brasilia), através do Endereço Eletrônico: y'ww.bllcomozaj ortbz, estará realizando o Pregão Eletrônico N°0052023. cujo Objeto c a Aquisição de 
material odontológico destinado à manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa mantido pelo 
Consórcio Público de Saúde da Mícrorregilo de Aearaá. O Edital encontra-se na integra na Const.sio de Licitação. c no Endereço Eletrônico : hilps': 
munici,pjos-licitacoc, tçc.ce gov.br/ Aearaú-CE. 23 de Março de 2023 - A Pregoeira. 

1 
Presam, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Y 164023 -SEINFRA/ 
CELOS -A PTefettura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 14b do dia 11 de Abril de 2023, na sala de montões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Servsçosdc Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N°1146, Centro,Aracati-CE, a Documcntaçiode Habilitação 

Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 162023 . SEINFRACELOS. cujo Objeto: Serviços de Pavimentação Asfáltica na Localidade de São 
Chico. O Edital podem ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 lltjorntn. nos dias úteis e no Site: www ice çc.eov br iteitacoes 
Aracati-CE. lide Março de 2023. Cintia Magalbies Almeida - Presidente da Comissão Especial de licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.06.03sTP - 
Secretaria de Educação Básica A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que. no dia IR de Abril de 2023. à, ló. estará 
abrandas Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N5  23.06.03/1?. cujo Objeto  a Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção. 
conservação de jardins, poda de ánores, capina e roçada das áreas verdes, incluindo a limpeza e remoção do liso verde nas dependências e no 
entorno dos prédios pertencestes a Secretaria de Educação Básica O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: https'."ltcitacoes teeçe go' be'  
liapipoca-CE, lide Março de 2023. lieiollaoa Oliveira Barbosa - Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO ('RATO - AVISO DE LICITAÇÀO PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.81.23.3. A 
Pregoeira do Muntclpio de Cato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia II de abnI de 2023 às 
1 5h. objeto Seleção de melhor proposta para registro de preços usando futuras e eventuais aquisições de peças de fardamento pan atender as necessidades 
da sccretana municipal de saúde e secretaria municipal de cultura & CratolCE. O edital e seus anexos encontram-se dtsponivets na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo júlio Saraiva. s'n, Bairro Centro - Ctat&CE, das OSbOOmin ás I4h00man ou através dos sttes: wssw.ice.ce.gov.br. ehetps:/l 
unsw liciiacovs'e.com br:Crato/CE, 23 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO ir 2023.02.01.2. A 
Pregoeira do Municipio de Canto/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia II de abril de 2023 às 
10h30n,in, objeto: Aquisição de mim carregadeira para atender as necessidades da secretaria de serviços públicos do municipio do Crato'CE O edital 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Laigo Júlio Sniva. s/n. Bairro Centro - Cralo/CE, das 08h00mits 
ás 14h00min ouatmavés dos sites: www.Ice.ce.gov.br. ehttps:llwww,Iiciiacoes-e.cosn.br/Crato/CE,  23 de março de 2023, Valéria do Carmo Moura - 
Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 20230308.1. A 
Pregoeira do Municipio de Crato/CE toena público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia II de abril de 2023 ás 
DOta, objeto: Seleção de melhor proposta pata registro de preços visando Muras e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas a secretaS municipal 
de desenvolvimento social do Cnto"CE. O edital e seus anexos encontram-se disponiveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Sanava, &'n. Bairro Centro -Ctato'CE, das OShOOnun Sa 14h00min ou anaves dos sites: www.tee.ce.gov.br. ehnps.:/wn.licitacoes.c.com.br'Crato(CE.RS 
de março de 2023. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 202301.183. 
A Pregoeira do Municipio de CritO/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia lO de abril de 2023 
is I4h30min, objeto: Seleção de melhor proposta pata registo de preços visando furaras e eventuais aquisições de insurnos para o programa de hortas 
eoniunstárias educativas junto a secretaria municipal de desenvolvimento agrano e recursos hidrscos do CratorCE. O edital e seus anexos encontram-se 
diaponiseis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Lago Júlio Sajaisa. L n. Bairro Centro - Crato:CE, das Othcomtn as I4h00min ou atra'c, dos 
rires: ws.w.sce.ee.gov.br. ehttps:/lwww.Iicutaeoes.c.com.briCrato/CE,  23 de março de 2023- Salérla do Carmo Moura - Pregoeira. 



— 

oan.a 

---o- 	 ___ 

do..— 

",a*,,.. 
------0—o—o 
—a--.--- 

J 
- 

- 

Foa.a Coot& 11. SsIa-4sfr i 	• eSo. 24.21. fl do ,wco o. 2023 • O ESTADO 
O 

Lime 

*t*s swçin a.i oek dofl anafl l.t.n no 	ti. 2.' ) ;crnwio.t 	
•  4 Ifl'sX&pon too,rtt 	.r ,:rr,crCAGnw'cx$ctt 	S.._, 

*.1%fllOaSO ?etQ33MrolsaZ2r 	3Y5to)nClion,.Wot " 
.-- 3s*- 7faner1Le 

Lici/aÇO 

OCIDADES 

ANTONIO VIANA 

INTERIOR 

Sonadôra assume comissões 
Aspila Unto a 	piwq Consoas.. 4. S...da 

1'. nw.ao Csotio ,o de. w.b.Jho. do. Com.aÕn do 
s..a Aacun. leso. «S. p.n.cíp.no a'. as a-
pontue. .aini.*, pciaarnrnJaCas. A senado,. pelo 
LI dotas. , iadaja pó, P.n,Jo.1.. It.MA.docn 
-. .mqw. »msw,a'. aiee.seModeCa..011*ç*oe 
ol.a • itms.nso do AiàoaIo. F.eaõmi',t e Ccesle 
de I,Ma.eJa • Cn,ao 4. kko Is bJ,.net.ns... 
ComoMo 4. Donos. Hoa.s.o. C. .açIeau. • 
ti . lna pul. das CaMa & Sq'ca. Pàã,a Ca-
sas • Te IsÇs. Dneto.b,an'. tqo.a.1 s de Adi. 
,oaho,c. Rabio,, A,ua Ao "moo... rflnU?.c.lfl do 

pa-
Cai rdse,.o....."is., fria—la p.scnc. ,a 

..s,âoearse.wa A,aoní.o&,urhe,sb.aa.oi.. 
'e.b.so. 4o ?tslso ti.. soa... -o.oiw.nXnn insto o.,4o4. 
ptdfl.4. paoNo.a. lua. .'aoeMn Orças.,.!. L 
pai d:nc'tso,e ,nba, -. 'ela., .W.ttdo<oi 5 ptOOItO.mo 
fla$àda.oa.p.& ..iao iwptncnnii.oso ...o,d.4c 

TrabaUo hitamo 
A .enad.o. À,r.iio Sois ..'edo'. que.p.r,o..p,,ào 

e,. 8onÇa ,omnooe, doo Secad, na 
•m:,00n.,,oe,,o4.dcda.t.aSà:Mo '°e,9't"oo° 
debsotaca. pou.o.ono.ob,.sb.00u,ee.n.r.aodo. 
rro,,oi,dcd,e,n,cdcCc,,. °OSn,doc..aido. 
esoalõ,en,oba. peso.'. de sinto. dei.., se -ao.ai, por 
,q.o Aoolouaj.o p.n cnprtuoso' ci 'cio','. St,c. 
,soo.,Innné.,M.rgcl..U°e,w%to,, i&u 
aOenhs. p.:, olcIndti to :f%Onnaao &i ocjteft•n• 

S.oh..w:o,s,.no,cloo.Jo4,,coi,a Sioc.13 
&o.ap.00sSuo.tcor4o.o. oe..cadooco.qwan.r.sI, 
a. 	: o.. 	A. ken.Socud.ne.pc.00., 
)oputacnia O. puoockac bktos de,,,. .bsdaa, 

45 pa.w. .aa)4a& paelo.l0001 pan pootioôoa 
O. ri.,»,.. wap0, ttl,00. npesoo.00Au.50 

Se,.3o,,o.ct.eansnoun.a 

Emtavorda mulhet 
k.nrfl,edoo dqSia'.L. 

'ai Ca',oe(La Arca' oflfli 6am 
nvr.'oca coao.mop.ortq.inconss 
i,oOm,2qllooa.ii,owe,emok 
s.A'.emSk... .n'soa.p,anone 
perbn.s.o pie pnp. 	5t5 
dn,Donneniodaccao,iona 
• "rei..' MI. 	)fli4eti•* 6. 
U,c.-u.oAa3c doo Puanse* Gi 
lontRo A ,.0 hs.M.on q.c 

'k t ,Ap ceia ..Jp'o'poø 

o 	à: e'. rn da. solteis. 

Suplsotas no exercício 
ri., iensodar.rtagcanqoasA. 

u,:,3decai.4n..A, b,.da&oo'ca,aum ,,se,,,.,ec 

paoaoo.o.aaç. 'ao,, se rionxual. 

Titulares e satstltutcs 
(...o. Si. a,nJ. doo l'sruia'ntout L.gr4eoad. 

a frio'. Coei.'. Atkei.c Acione )á,its a. 

b.ç.ç. dudq.aa.S, S0aeos bi~ti, Ala.' 5,, 
'Pro,na..ia. an.Ja /2flthaA4oi)aoopu.Cca.POe:-
n.\ampaa)Fflo.n,L',.rca 
r.a,.à:pr: ipJeÕrei'ca.s.is4tos.pail. 
m,con. asedTarao • talas o,, r.o.,,r.e 4o,la$a 
bsnpk?cn..ms.lo.N.er.o..)rinnq, 
Ju -pmn,J.daC.,,a de).,•a-.4s 

5.. Íà:ctocna• .e pata sLcfl..e flhtx,u 
•U 3.51:00.4 ao... Ocas,... ileso... 

— — 
•.w.at s.e.Wvbn.5,..d. .,on.b. 

Ceará tem 50 mil solicitações 
de cirurgias eletivas 
Reduzir as Mas pata procedimentos cirúrgicos é uma das prioridades da 

gestão estadual, que aposta na união de esforços com oGoverno Federal 
Ilo poso as de 'a 	 -.n._,, 	 ao que 4. ,r.à.o. ewnw-o 

ad., o •o.anoJoi na... 	- - 	 r' aos,.lg.do .atoa,u no 

£,i.d..1 de XeJoç,00da. 	 . 	 'ti cootm 	tenum, cai.., 
de Corag.ao Eec.....  

laias, Cosoptc.,sniac. s 	- 	 '. 	• 	.-0°.. Cr..dc 25 Siso'.. 

— 	,St 	O b.it,ia. 	•.' - - 	. 	 - 't capo de tepcatqla qJ. 
p.oesI nua. ..2n3d.do 	 -- . 	 l.nwo do 

aM'mea. do. ri).. de 	 - 	t.  -- 	-o. • pCidast0da&ups. eWW$laI Ç0.e 	Liomara. 	 - - 	afia $OtoJjfldfliWtità 

(SUs: Is:.'.,. odo..00a 

• - 	
orientações 
i..s.on,.lo,tadOt. 

es. •wtciàclr nl coactes 	 tido, o Se,.,, ,:.o, q,t 
onno.a,.O,,o3.Ças3&;° 
N6, lnnal,4 en. 	 o!. l(e..3..la e pos. os 
p1,o otírita, pl'nejonao 	 osio. O..au ,.,,I.o,o,,o 
dor,,,etn.odao'wocomo 	 co. paiois .3.- na,d, I, 
doOn-tnao leda,.) e Lias. A 	- 	o na n - 	a do taa 	dentado 'es. n,l,.3. pela 
•coo.c.'ewancssJa 14. Fan .*lnS IVfl 	 csapc-do oue.cé.pn.aosr. 

".0.1' 	t.. Pois. 	 li M(enoSflA .4daa,ai, Iii 
A )..:ioIias do 3,ode 44 .0004,..aao,o.oê,,Co 	.ictjo.c.a.I., lno.cctc. ti. Aieoidso ri'. .ç°-.dc' 

1.1.3. os.,.) ..so,n,., £ ao.ctto iOi eiSnt•, pos de s ao,. pu..ce.q-a • que ia. assaltas a. 33.. 
tepom.,'ia qu. à: 'ohm.. 	.0,. 'alta.., coa 'o. woo prosas coco alt, ota,a de 4 riae4,acnt.l inalo o, 

5. .er.. de lo? sol .ó, 	ti.,. )asi.uev,. pio .....a no lalt doyoa., 4a.m. fan'oçoe, r,,a.,s .iiadua 
oUeio, do pe.ç.d.mcnto. doaaoeeede.,.am,oso po.- p...o, p5, oro on»O2etc da. 0 'coe.,, p.neeu,.4o 
.1w.., cceaw.d.. ioo ia, o.,,: mea3.a.. nrwpc. de uso.) toco, .g.nduo!. do. dados ç"4. itt — no 
iea..Jcic,abç3oL.t.d'.. ma4.•..ti.csnpleiod.de  ser ekinada °F-es ass, Viajai ('aupo 242t pda 
aló.. q.$.. caa. dc ind I:v.dsue,Cos.t..00dsal o,,.,. lo,.,, »tocos5qocis 	'usar.'. de Wka.A li,: 
ido o,,ssdso 4.3' Regsli' dc tc1sOu0a .b,.ni.ok' rui ,rsto,.,_.. •sod. das, 1.219 40? 1 Ç.S, 0114-tido, 
cio M.n,.,p.) da 1o. contorno. dc o.po.'ia.ao: eta.. ce4.edno3o teia. A (lii OIOl'I.Ioaorarosl. 
Anseio,,,. do,,o-.00. go. J,.ae.oeara, 	p.airs.. a.arn.00 ole. o. San lo asoa In. Ciodo (00 
- ti,motc., .40 dono,.,.., 	Ao poasipa. iea., 	52 o-ar, o la.ptoh à 	121$.1Nk (ti) 12It.t418 
• nei... da,n.m,soe de côr' doo eeurs.n ii, p.ti nona. cri., La, q,eocoaa 	IS,) 

 
121~'. dona 

nora; .cn . ç,.00.t,daSe pitcntia.co.c.n. cole o de..... do 'adanse. e Som o oeflo 
doopr..edoo orà:ua&, e. cuIr,Iomo.. hro..oqliaoo 	3.. síoom.4a go. pio..,.,. 	O. ccitt..... t'aScmpü 
-c.du.ro. dccc,., pedo).' 	Inicia.). ,nud c tiver 	op'a'Ja'o cteoa,claoaa.A 	deia eMoas tia 'sitia. 

Se.,. w,o4o à Seca to. o,..,, coal fl pia. pia &,por. oowoo" a ..aai.4. • Sah&)d,.fl. átiCa,. 
pd'ss. giL. ops.spar'oo .,, se,. .e.ccmplo opteu 

 

0 ~0 fado p,e pio mo pda ...00ao. 
soyo e,. fn,enot no sob0.. cosa. ,iO..ioa coao. a Saco.'..,. 'Senis- 	Ii) )1ItCI (o,) 'III 

fl001.?e.¼t.Io o.,, 'api. 	oo:oJo.d'o 	oltoosoobo,,, 	li 60 3.-ad. 'SMS 'obi. 310', (550 ilol-zoas • (ISe 
cMaotarc,- pSh;.' par. polop.....sego. cenI. 0 	o cana dc 3:i'a,o os. elo. 	5451 ileso0 lo .e$oiad. 
e.c'cusSso.o.,Se.roxa.o J,osIec.h49L ,.00ec,lora tiaS. q'e • raea». Isp "iO, lnt&da. lia liS Ao 
pelo. ia,,,. eqeopameo. JtOlflotccirO)otlisiwo' igr.d.J.pio,ie,.cIoa.. attw.,cÕ,. pOdaS 'ti-is 

o.. de saco)' pira re.}.uo, )o,.,.,oc..ha 	 doa 2$ de acuo de .33313. sai'. ia 'h,Wao.n. Saido 
peoc.doonecio. que moo .so 	Sob,. Rodo, oito 1-' lo) 	,i's.npn.c o. Xneoae 	3i,pi.) no laS do0.,) s.od. 
orpos.' 'Aoo.Ime,oe o.. po.'.c,'.'p.d.Iaq,cod, 	lo, S.i.,,ocr ia ledo, coso c.g..'bs.piao,os.n.epo 
loat 6. "nas cd. .mak o. Lo as. do das a., Do p:qc.nop.pc.o'sdomo,. 	lo. Tarnan tisd'i;.a 


